РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

Решение № 47/18
27 января 2016 года
п. Большевик

О внесении изменений в решение Думы Большевистского
 сельского поселения от 05.11.2015 года № 34/13 «О земельном

 налоге на территории Большевистского сельского поселения на 2016 год».

На основании письма Межрайонной ИФНС № 7 по Волгоградской области № 23/00679@,    в  соответствии с Налоговым кодексом, руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения
 Дума Большевистского сельского поселения решила:

1.Пункт 5.2 Решения Думы Большевистского сельского поселения от 05.11.2015 года № 34/13 «О земельном налоге на территории Большевистского сельского поселения на 2016 год», изложить в новой редакции:
- 5.2. за земли сельскохозяйственного назначения или земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах  и используемые для с\х производства – 0,3 %;

2. Решение Думы  Большевистского сельского поселения от 05.11.2015 года № 34/13 «О земельном налоге на территории Большевистского сельского поселения на 2016 год», дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:
             -5.4. за земли ограниченные в обороте – 0.3%;

3. Пункт 6  Решения Думы Большевистского сельского поселения от 05.11.2015 г № 34/13 «О земельном налоге на территории Большевистского сельского поселения на 2016 год», изложить в новой редакции:
            «6. Установить сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков:

 - организаций в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего календарного года. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается  не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления  уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»
2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования.
    Глава Большевистского
    сельского поселения                                                А.А. Носов